Ut

Ut neque calce lupus quemquam , neque dente petit
bos:

Sed mala toller anum viciato melle cicuta.
Ne longum faciam : seu me tranquilla senectus
Expectat , seu mors atris circumvolat alii:
Dives , inops , Romæ , seu fors ita jussiterit , exul,
Quisquis erit vitz , scribam , colo. O puer , ut sis
Vitalis metuo , & majorum ne quis amicus
Frigore te feriat. Quid: cum est Lucilius ausus
Primus in hunc oporis componere carmina morem,
Detrahere & pelleam , nitidus qua quisque per ora
Cederet , introrsum turpis: num Laius , & qui
Duxit ab oppressa meritum Carthaginæ nomen,
Ingenio offensi: aut Ieso doluere Merello,
Famosisque Lupo cooperio versibus? atqui
Primores populi arripiuit , populumque tributum:
Scilicet uni & quis virtuti , atque ejus amicis.
Quia ubi se à vulgo , & scena in secreta rem orant
Virtus Scipiades , & mitis sapientia Laii
Nugari cum illo , & discincti ludere , donec (vis
Decoqueretur olus , soliti. Quidquid sum ego , quam
Infra Lucili censem , ingeniumque , tamen me
Cum magnis vixisse invita fatebitur usque
Invidias : & fragili quzrens illidere dentem,
Offendet solido. Nisi quid tu , docte Trebati,
Dissentis : equidem nihil hic diffingere possum.
Sed tamen ut monitus caveas , ne forte negoti
Inciuat tibi quid sanctarum inscrita legum:
Si mala condiderit in quem quis carmina , jus est
Judiciumque. Esto : si quis mala. Sed bona si quis
Judge condiderit laudans Cæsare? si quis
Opprobriis dignum laceraverit , integer ipse?
Solventur risu tabulae : tu missus abibis.

M 4

SA-

SATYRA II.

QUæ virtus, & quanta, boni, sit vivere pârvo,
(Nec meus hic sermo est : sed quæ præcepit
Ofellus)

Rusticus, abnormis sapiens, crassaque Minerva)
Discite, non inter lanceis, mensasque nitentes:
Cum stupet insanis accies fulgoribus, & cum
Acclinis falsis animus meliora recusat:
Verum hic impransi mecum disiruite. Cur hoc?
Dicam, si potero. Male verum examinat omnis
Corrupsus judex. Leporem sectatus, e quove
Lassus ab indomito : vel (si Romana fatigat
Militia assuetum græcari) seu pila velox,
Moliter austerum studio fallente laborem,
Seu te discus agit, pete cedentem aera disco:
Cum labor extuderit fastidia : siccus, innans
Sperne cibum vilem : nisi Hymettia mella Falerno,
Nobiberis diluta. Foris est promus, & atrum
Defendens pisces hyemat mare: cum sale panis
Latrante stomachum bene leniet. Unde putas, aut
Qui partum? non in caro nidor volupras
Summa, sed in te ipso est. Tu pilmentaria quare
Sudando: pinguem vitiis, albumque, neque ostrea,
Nec scarus, aut poterit peregrina juvare lagois.
Vix tamen eripiam, posito pavone, velis quin
Hoc potius, quam gallina tergere palatum,
Corrupsus vanis rerum, quia venias auro & albo
Rata avis, & picta pandat spectacula cauda:
Tanguam ad rem attineat quidquam. Num vesceris
ista,
Quam laudas, pluma: cocto num adest honor idem?
Carne tamen quamvis distat nihil, hac magis illa?